MNR7/K8 MNR7/K8 FG 5.5
Magnetschwimmer – Schalter
Kunststoff, für 1 bis 6 Kontakte,
Längen: 100 bis 3000 mm
Magnet Actuated Float Switch
Plastic, for 1 to 6 Contacts,
Lengths: 100 to 3000 mm
Typische Anwendungen: Typical Applications:

Die Angaben dieses Datenblatts enthalten die Spezifikationen der
Produkte, nicht die Zusicherung von Eigenschaften.
Typschlüssel / Type Key:
Magnetschwimmer–Schalter / Magnetic float switch
MNR 7/K8 ...
Kontaktanzahl / Number of contacts
1 = 1 Kontakt / 1 contact
2 = 2 Kontakte / 2 contacts
3 = 3 Kontakte / 3 contacts
4 = 4 Kontakte / 4 contacts
5 = 5 Kontakte / 5 contacts
6 = 6 Kontakte  / 6 contacts *)
elektrischer Anschluss / Electrical connection:
K = PBT–Anschlusskopf IP65 (Standard) / PBT terminal housing, IP 65 (standard)
H = Steckeranschluss (max.4 polig) (****) / plug connector (max. 4-pin) (****)
Werkstoff / Material:
1 = PVC
2 = PP
3 = PVDF
4 = PE – HD (Standard)
Prozessanschluss / Process Connection:
1 = G1“ (Standard)
2 = G2" PE-HD, PVC, PP
3 = G2" PVDF
4 = Flansch flange DN65 PN10 PE-HD, PVC, PP
5 = Flansch flange DN80 PN10 PE-HD, PVC, PP
6 = Flansch flange DN80 PVDF
Schwimmertyp / Float type:
25 = PP-Schwimmer / float 52d
27 = PP-Schwimmer / float 78d
35 = PVDF-Schwimmer / float 78d
Schwimmeranzahl / Number of floats:
1 = 1 Schwimmer / 1 float
2 = 2 Schwimmer / 2 floats
3 = 3 Schwimmer / 3 floats
Stellring / Adjusting ring:
X = kein Stellring / no adjusting ring
2 = PP-Stellring / adjusting ring
3 = PVDF-Stellring / adjusting ring
Anzahl Stellringe /
Number of adjusting rings
X = Auflage unten (Standard) / support at bottom (std.)
1 = 1 Stellring / 1 adjusting ring
2 = 2 Stellringe / 2 adjusting rings
3 = 3 Stellringe / 3 adjusting rings
Kontakt–Typ / Contact type:
S = monostabiler Schließer / monostable NO ,10 VA
O = monostabiler Öffner / monostable NC, 10 VA
W =monostabiler Wechsler / monostab. changeover contact 10 VA
M = monostabiler Wechsler / monostable changeover contact, 60 VA
B = bistabiler Wechsler / bistable changeover contact,  60 VA
Kontaktpos. / Länge / Contact pos. / Length **)
MNR7/K8          K1  .......... mm
        K2  .......... mm
          K3  .......... mm
          K4  .......... mm
          K5  .......... mm
          K5  .......... mm
          K6  .......... mm
 L .............. mm
*)  nur 10VA-Kontakte möglich / only 10 VA contacts are possible
**) Kontaktposition = Schaltpunkt bei Medium mit Dichte =1, gemessen ab Dichtfläche